
 1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

           АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ       

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                                                                             

06.05.2020 г.                                         г.  Аксай                             № 275                                  
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 29.11.2018 г. № 1078 «Об 

утверждении муниципальной 

программы Аксайского городского 

поселения «Обеспечение 

качественными жилищно - 

коммунальными услугами» 

 

  В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами», 

руководствуясь постановлением Администрации Аксайского городского 

поселения от 23.09.2013 г. № 910 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальной программы Аксайского 

городского поселения»,-   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского 

городского поселения от 29.11.2018 г. № 1078 «Об утверждении муниципальной 

программы Аксайского городского поселения «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами»: 

          1.1. заменив по тексту муниципальной программы Аксайского городского 

поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» в 

разделе «ПАСПОРТ муниципальной программы Аксайского городского 

поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» 

слова: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы Аксайского 

городского поселения 

Общий объем финансирования Программы всего – 

1 308 207,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 319 695,8 тыс. руб.; 

2020 год – 828 834,3 тыс. руб.; 

2021 год – 90 010,3 тыс. руб.; 

2022 год – 16 356,1 тыс. руб.;  



 2 

2023 год – 17 770,2 тыс. руб.;  

 

 

2024 год – 17 770,2 тыс. руб.;  

2025 год – 17 770,2 тыс. руб. 

 

словами: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы Аксайского 

городского поселения 

Общий объем финансирования Программы всего – 

1 222 253,8 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 319 695,8 тыс. руб.; 

2020 год – 768 266,3 тыс. руб.; 

2021 год – 64 625,0 тыс. руб.; 

2022 год – 16 356,1 тыс. руб.;  

2023 год – 17 770,2 тыс. руб.;  

2024 год – 17 770,2 тыс. руб.;  

2025 год – 17 770,2 тыс. руб. 

 

1.2. заменив по тексту Раздела 9. Подпрограммы «Развитие коммунального 

хозяйства» 9.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ «Развитие коммунального 

хозяйства» слова: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Муниципальная подпрограмма финансируется из 

областного и местного бюджета в размере 1 285 920,1 тыс. 

руб., в том числе: 

в 2019 году – 314 949,8 тыс. руб.; 

в 2020 году – 827 041,7 тыс. руб.; 

в 2021 году – 89 413,6 тыс. руб.; 

в 2022 году – 15 735,5 тыс. руб.; 

в 2023 году – 12 920,5 тыс. руб.; 

в 2024 году – 12 920,5 тыс. руб.; 

в 2025 году – 12 920,5 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета – 1 036 871,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 262 559,3 тыс. руб.; 

в 2020 году – 692 480,9 тыс. руб.; 

в 2021 году – 50 844,7 тыс. руб.; 

в 2022 году – 9 572,7 тыс. руб.; 

в 2023 году – 7 137,8 тыс. руб.; 

в 2024 году – 7 137,8 тыс. руб.; 

в 2025 году – 7 137,8 тыс. руб.; 

за счет средств местного бюджета – 249 049,1 тыс. руб., в 

том числе: 

в 2019 году – 52 390,5 тыс. руб.; 

в 2020 году – 134 560,8 тыс. руб.; 

в 2021 году – 38 568,9 тыс. руб.; 

в 2022 году – 6 180,8 тыс. руб.; 



 3 

в 2023 году – 5 782,7 тыс. руб.; 

 

 

в 2024 году – 5 782,7 тыс. руб.; 

в 2025 году – 5 782,7 тыс. руб.;». 

 словами: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Муниципальная подпрограмма финансируется из 

областного и местного бюджета в размере 1 199 966,8 тыс. 

руб., в том числе: 

в 2019 году – 314 949,8 тыс. руб.; 

в 2020 году – 766 473,7 тыс. руб.; 

в 2021 году – 64 028,3 тыс. руб.; 

в 2022 году – 15 735,5 тыс. руб.; 

в 2023 году – 12 920,5 тыс. руб.; 

в 2024 году – 12 920,5 тыс. руб.; 

в 2025 году – 12 920,5 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета – 985 138,5 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 262 559,3 тыс. руб.; 

в 2020 году – 640 748,4 тыс. руб.; 

в 2021 году – 50 844,7 тыс. руб.; 

в 2022 году – 9 572,7 тыс. руб.; 

в 2023 году – 7 137,8 тыс. руб.; 

в 2024 году – 7 137,8 тыс. руб.; 

в 2025 году – 7 137,8 тыс. руб.; 

за счет средств местного бюджета – 214 828,3 тыс. руб., в 

том числе: 

в 2019 году – 52 390,5 тыс. руб.; 

в 2020 году – 125 725,3 тыс. руб.; 

в 2021 году – 13 183,6 тыс. руб.; 

в 2022 году – 6 180,8 тыс. руб.; 

в 2023 году – 5 782,7 тыс. руб.; 

в 2024 году – 5 782,7 тыс. руб.; 

в 2025 году – 5 782,7 тыс. руб.;». 

 

1.3. изложив Таблицу 3 Приложения в новой редакции, согласно 

Приложению №1 к настоящему Постановлению; 

1.4. изложив Таблицу 4 Приложения в новой редакции, согласно 

Приложению №2 к настоящему Постановлению; 

1.5. изложив Таблицу 7 Приложения в новой редакции, согласно 

Приложению №3 к настоящему Постановлению; 

1.6. изложив Таблицу 2 Приложения в новой редакции, согласно 

Приложению №4 к настоящему Постановлению. 

           2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района 



 4 

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 

Аксайского городского поселения в сети Интернет.  

             

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ А.С. 

Куленок. 

 

 

 

Глава Администрации  

Аксайского городского поселения                        А.М. Агрызков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 
Изменение в постановление вносит 

Отдел ЖКХ   



 6 

Приложение №1 

 к постановлению администрации Аксайского городского поселения от __. __. ______ г. №__ 

 

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» 

 

Статус 

Наименовани

е 

муниципальн

ой 

программы, 

подпрограмм

ы 

муниципальн

ой 

программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственно

й целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

, участники 

Код бюджетной 

классификации <1> 

Расходы  <2> (тыс.руб.), 

годы             

ГРБ

С 

Рз

П

р 

ЦСР ВР 

очередной 

финансовый 

год(2019г.) 

первый год 

планового 

периода 

(2020г.) 

второй год 

планового 

периода 

(2021г.) 

третий 

год 

плановог

о 

периода 

(2022г.) 

четверты

й год 

плановог

о периода 

(2023г.) 

пятый 

год 

плановог

о 

периода 

(2024г.) 

шестой 

год 

плановог

о 

периода 

(2025г.) 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 13 14 14           

                              

Муницип

альная 

программ

а 

"Обеспечени

е 

качественны

ми 

жилищно-

коммунальн

ыми 

услугами" 

Всего <3>, в 

том числе: 951   

03000000

00   319 695,8 768 266,3 64 625,0 16 356,1 17 770,2 17 770,2 17 770,2 1 222 253,8 
ответственный 

исполнитель 

муниципально

й программы, 

отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП.                         
Соисполнитель

, отсутствует                         



 7 

Участник, 

Администраци

я, 

,управляющие 

организации, 

ТСЖ, ЖСК, 

жилищные или 

иные 

специализиров

анные 

потребительск

ие 

кооперативы                         

1.Подпрог

рамма 1 

Развитие 

жилищного 

хозяйства 

Отдел ЖКХ 

951 Х 

03100000

00 Х 742,2 1 204,8 544,7 548,5 3 511,7 3 511,7 3 511,7 13 575,3 

1.1. 

Основное 

мероприя

тие 

Улучшение 

технического 

и 

санитарного 

состояния 

МКД 

Отдел ЖКХ 

951 х х х 234,5 655,9 0,0 0,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 9 890,4 

1.1.1. 

Мероприя

тие 

Предоставлен

ие субсидии 

управляющи

м 

организациям

, ТСЖ, ЖСК, 

жилищным 

или иным 

специализиро

ванным 

потребительс

ким 

кооперативам 

на улучшение 

технического 

и санитарного 

состояния 

МКД. 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;  

управляющие 

организации, 

ТСЖ, ЖСК, 

жилищные или 

иные 

специализиров

анные 

потребительск

ие 

кооперативы 

951 

05

01 

03100095

01 810 234,5 655,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 890,4 

951 

05

01 

03100670

10 810 0,0 0,0 0,0 0,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 9 000,0 



 8 

1.2. 

Основное 

мероприя

тие 

Сопровожде

ние 

программног

о 

обеспечения 

"Информаци

онно-

аналитическ

ая база 

данных 

ЖКХ РО" 

Отдел ЖКХ 

951 х х х 88,3 99,7 95,5 99,3 92,3 92,3 92,3 283,5 

1.2.1. 

Мероприя

тие 

Информацион

ное 

сопровожден

ие 

деятельности 

организаций, 

осуществляю

щих 

управление 

многоквартир

ными 

домами, 

содержание и 

ремонт 

общего 

имущества 

собственнико

в помещений 

в 

многоквартир

ных домах 

для 

формировани

я сведений, 

необходимых 

для 

подготовки 

статистическо

й отчетности 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   

951 

05

01 

03100240

80 240 88,3 99,7 95,5 99,3 92,3 92,3 92,3 659,7 



 9 

1.3. 

Основное 

мероприя

тие 

Расходы на 

уплату 

взносов на 

капитальны

й ремонт 

общего 

имущества 

МКД по 

помещениям 

находящимс

я в 

собственност

и АГП. 

отдел ЖКХ 

951 х х х 419,4 449,2 449,2 449,2 419,4 419,4 419,4 3 025,2 

1.3.1. 

Мероприя

тие 

Расходы на 

уплату 

взносов на 

капитальный 

ремонт 

общего 

имущества 

МКД по 

помещениям 

находящимся 

в 

собственност

и АГП. 

Отдел 

имущества 

Администраци

и АГП;   951 

05

01 

03100244

00 240 419,4 449,2 449,2 449,2 419,4 419,4 419,4 3 025,2 

2.Подпрог

рамма 2 

Переселение 

граждан из 

аврийного 

жилищного 

фонда 

Отдел ЖКХ 

951 Х 

03200000

00 Х 3 953,8 537,8 0,0 0,0 1 238,0 1 238,0 1 238,0 8 205,6 



 10 

2.1.Основ

ное 

мероприя

тие 

Мероприяти

я по 

переселению 

граждан из  

многокварти

рного 

аварийного 

МКД, 

признанного 

непригодны

м для 

проживания, 

аварийным 

и 

подлежащим 

сносу или 

реконструкц

ии. 

Администраци

я 

951 х х х 3 953,8 537,8 0,0 0,0 1 238,0 1 238,0 1 238,0 8 205,6 

2.1.1. 

Мероприя

тие 

Приобретени

е жилых 

помещений у 

лиц, не 

являющихся 

застройщика

ми 

(софинансиро

вание 

расходов) 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   951       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2. 

Мероприя

тие 

Выкуп жилых 

помещений у 

собственнико

в 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   951 

05

01 

03200S23

160 410 3 416,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 416,0 



 11 

2.1.3. 

Мероприя

тие 

Мероприятия 

по 

ликвидации 

МКД 

аварийного 

жилищного 

фонда, 

признанного 

непригодным 

для 

проживания и 

подлежащим 

сносу 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   951 

05

01 

03200242

10 240 537,8 537,8 0,0 0,0 1 238,0 1 238,0 1 238,0 4 789,6 

3.Подпрог

рамма 3 

Развитие 

коммунально

го хозяйства  

Администрац

ия 
951 Х 

03300000

00 Х 314 949,8 766 473,7 64 028,3 15 753,5 12 920,5 12 920,5 12 920,5 1 199 966,8 

3.1.Основ

ное 

мероприя

тие 

Строительст

во, 

реконструкц

ия и 

капитальны

й ремонт 

объектов 

ВКХ, 

включая 

разработку 

проектной 

документаци

и. 

Администрац

ия 

951 х х х 296 618,6 747 037,8 48 279,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 091 935,4 

3.1.1. 

Мероприя

тие 

Разработка 

проектной 

документаци

и на 

строительств

о, 

реконструкци

ю и 

капитальный 

ремонт  

  

951 
05

02 

03300240

50 

410 

1 200,0 1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 400,0 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   

240 

300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 



 12 

3.1.2. 

Мероприя

тие 

Строительств

о и 

реконструкци

я объектов 

водопроводно

-

канализацион

ного 

хозяйства в 

рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

коммунально

го хозяйства" 

муниципальн

ой 

программы 

Аксайского 

городского 

поселения 

"Обеспечение 

качественным

и жилищно-

коммунальны

ми услугами" 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   951 

05

02 

03300S31

90 410 295 118,6 740 637,8 48 279,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 084 035,4 

3.1.2.1 

Мероприя

тие 

Реконструкци

я ОСК г. 

Аксая в п. 

Ковалевка 

Аксайского 

района 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   

951 

05

02 

03300S31

90 410 295 118,6 738 211,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 033 329,7 

3.1.2.2 

Мероприя

тие 

Реконструкци

я 

канализацион

ных сетей в г. 

Аксае 

Ростовской 

области 

      

03300440

60 

410 

0,0 133,3 399,6         532,9 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   

951 

05

02 

03300S31

90 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 13 

3.1.2.3 

Мероприя

тие 

Реконструкци

я участков 

разводящих 

сетей 

водоснабжен

ия и 

канализации 

в городе 

Аксае 

Ростовской 

области 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   

951 

05

02 

03300S31

90 410 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.2.4 

Мероприя

тие 

Водоснабжен

ие 

левобережной 

зоны по 

адресу: г. 

Аксай, 

Ростовская 

область 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   

951 

05

02 

03300S31

90 410 0,0 2 293,4 47 879,4         50 172,8 

3.1.3 

Мероприя

тие 

Обеспечение 

оборудование

м объектов 

ВКХ в рамках 

строительства 

и (или) 

реконструкци

и 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   

951 

05

02 

03300246

20 240 0,0 5 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 200,0 

3.2.Основ

ное 

мероприя

тие 

Ремонт и 

содержание 

объектов 

коммунальн

ого 

хозяйства 

муниципаль

ной 

собственност

и 

Администрац

ия 

951 х х х 800,0 1 500,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 11 300,0 



 14 

3.2.1. 

Мероприя

тия 

Ремонт и 

содержание 

объектов 

коммунально

го хозяйства 

муниципальн

ой 

собственност

и 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   951 

05

02 

03300240

60 240 800,0 1 500,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 11 300,0 

3.3.Основ

ное 

мероприя

тие 

Мероприяти

я по 

развитию 

системы 

коммунальн

ой 

инфраструкт

уры 

Администрац

ия 

951 х х х 0,0 100,0 104,0 108,2 100,0 100,0 100,0 612,2 

3.3.1. 

Мероприя

тия 

 Развитие 

систем 

коммунально

й 

инфраструкту

ры 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   

951 
05

02 

03300240

70 

240 0,0 100,0 104,0 108,2 100,0 100,0 100,0 612,2 

3.4.Основ

ное 

мероприя

тие 

Поддержка 

предприятий 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администрац

ия 

951 х х х 17 531,2 16 593,9 13 845,3 13 845,3 11 020,5 11 020,5 11 020,5 94 877,2 

3.4.1. 

Мероприя

тие 

Субсидия на 

возмещение 

предприятиям 

ЖКХ части 

платы 

граждан за 

коммунальны

е услуги 

(софинансиро

вание 

расходов) 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   

951 
05

02 

03300S36

60 

810 

13 784,2 13 579,1 11 105,3 11 105,3 8 280,5 8 280,5 8 280,5 74 415,4 



 15 

3.4.2. 

Мероприя

тие  

Субсидия 

муниципальн

ым 

унитарным 

предприятиям 

Аксайского 

городского 

поселения,ока

зывающим 

услуги в 

сфере 

жилищно-

коммунально

го 

хозяйства,на 

возмещение 

затарат для 

уставной 

деятельности 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   

951 

05

02 

03300670

70 810 3 747,0 3 014,8 2 740,0 2 740,0 2 740,0 2 740,0 2 740,0 20 461,8 

3.5. 

Основное 

мероприя

тие 

Расходы на 

приобретени

е 

специализир

ованной 

техники 

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП;   

951 

05

02 

03300S44

30 240 0,0 1 242,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 242,0 

4.Подпрог

рамма 4 

Энергосбере

жение  Администрац

ия АГП 951 Х 

03400000

00 Х 50,0 50,0 52,0 54,1 100,0 100,0 100,0 506,1 

4.1.Основ

ное 

мероприя

тие 

Энергосбере

жение и 

повышение 

энергетическ

ой 

эффективнос

ти в 

жилищно-

коммунальн

ом 

хозяйстве. 

Администрац

ия АГП 

951 х х х 50,00 50,00 52,00 54,10 100,00 100,00 100,00 506,10 



 16 

4.1.1.Мер

оприятие 

Энергосбереж

ение и 

повышение 

энергетическ

ой 

эффективност

и в жилищно-

коммунально

м хозяйстве. 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   

951 

05

02 

03400244

60 240 50,0 50,0 52,0 54,1 100,0 100,0 100,0 506,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 17 

Приложение №2 

 к постановлению администрации Аксайского городского поселения от __. __. ______ г. №___ 

 

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, бюджета АГП и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами» 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами и 

благоустройство 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения» 

всего  1 222 253,80 319 695,80 768 266,30 64 625,00 16 356,10 17 770,20 17 770,20 17 770,20 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет  
988 583,00 265 462,90 641 289,30 50 844,70 9 572,70 7 137,80 7 137,80 7 137,80 

местный 

бюджет 
233 321,30 53 998,40 126 862,00 13 780,30 6 783,40 10 632,40 10 632,40 10 632,40 

внебюджетные 

источники / 

*средства 

фонда 

349,50 234,50* 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 

«Развитие 

жилищного 

хозяйства» 

всего  13 575,30 742,20 1 204,80 544,70 548,50 3 511,70 3 511,70 3 511,70 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет  
540,90 0,00 540,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
12 684,90 507,70 548,90 544,70 548,50 3 511,70 3 511,70 3 511,70 



 18 

внебюджетные 

источники / 

*средства 

фонда 

349,50 234,50* 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 

«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда» 

всего  8 205,60 3 953,80 537,80 0,00 0,00 1 238,00 1 238,00 1 238,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет  
2 903,60 2 903,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
5 302,00 1 050,20 537,80 0,00 0,00 1 238,00 1 238,00 1 238,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 

«Развитие 

коммунального 

хозяйства» 

всего  1 199 966,80 314 949,80 766 473,70 64 028,30 15 753,50 12 920,50 12 920,50 12 920,50 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет  
985 138,50 262 559,30 640 748,40 50 844,70 9 572,70 7 137,80 7 137,80 7 137,80 

местный 

бюджет 
214 828,30 52 390,50 125 725,30 13 183,60 6 180,80 5 782,70 5 782,70 5 782,70 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 4 "Энергосбережение" 

всего  506,10 50,00 50,00 52,00 54,10 100,00 100,00 100,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
506,10 50,00 50,00 52,00 54,10 100,00 100,00 100,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 



 19 

Приложение №3 

 к постановлению администрации Аксайского городского поселения от __. __. ______ г. №___ 

 

  

Ответстве

нный 

исполни-

тель, 

соис-

полнитель

, участник  

Наименование  

инвестиционного 

проекта 

Номер и дата 

положительного 

заключения госу-

дарственной (не-

государственной) 

экспертизы 

Сроки получения 

положительного 

заключения госу-

дарственной 

(негосудар-

ственной) экс-

пертизы на 

проектную 

(сметную) до-

кументацию/ 

ассигнования, 

предусмотренные 

на разработку 

проектной 

(сметной) 

документации 

(тыс. рублей) 

Объем 

расходов 

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации государственной программы  

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Программ

а 

"Обеспече

ние 

качествен

ными 

жилищно-

коммунал

ьными 

услугами" 

        

всего 
295 

118,60   

740 

637,80   

48 

279,00   
0,00   0,00   0,00   0,00   

федеральный 

бюджет 
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

областной 

бюджет  

250 

850,80   

631 

175,70   

41 

272,00   
0,00   0,00   0,00   0,00   

местный 

бюджет 

44 

267,80   

109 

462,10   
7 007,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

3. Подпрограмма "Развитие коммунального хозяйства" 

1 

Отдел 

ЖКХ       

АГП 

Реконструкция 

ОСК г. Аксая в п. 

Ковалевка 

Аксайского 

района 

№61-1-1-3-0047-

18 от 23.03.2018 

  

всего 
295 

118,60   

738 

211,10   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

ГАУ РО 

«Государственная 

экспертиза 

проектной 

документации и 

результатов 

инженерных 

изысканий» 

федеральный 

бюджет 
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

областной 

бюджет 

250 

850,80   

631 

175,70   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

местный 

бюджет 

44 

267,80   

107 

035,40   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   



 20 

2 
Отдел 

ЖКХ АГП 

Реконструкция 

канализационных 

сетей в г. Аксае 

Ростовской 

области 

№61-1-1-3-0058-

18 от 19.04.2018 

г.  ГАУ РО 

«Государственная 

экспертиза 

проектной 

документации и 

результатов 

инженерных 

изысканий» 

   

всего 0,00   133,30   399,60   0,00   0,00   0,00   0,00   

федеральный 

бюджет 
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

областной 

бюджет 
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

местный 

бюджет 
0,00   133,30   399,60   0,00   0,00   0,00   0,00   

3 
Отдел 

ЖКХ АГП 

Реконструкция 

участков 

разводящих 

сетей 

водоснабжения и 

канализации в 

городе Аксае 

Ростовской 

области 

№61-1-1-3-0135-

18 от 31.08.2018 

г. ГАУ РО 

«Государственная 

экспертиза 

проектной 

документации и 

результатов 

инженерных 

изысканий»  

   

всего 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

федеральный 

бюджет 
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

областной 

бюджет 
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

местный 

бюджет 
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

4 
Отдел 

ЖКХ АГП 

Водоснабжение 

левобережной 

зоны по адресу: 

г. Аксай, 

Ростовская 

область 

№61-1-1-3-

005850-2018 от 

28.11.2018г. ГАУ 

РО 

«Государственная 

экспертиза 

проектной 

документации и 

результатов 

инженерных 

изысканий» 

   

всего 0,00   2 293,40   
47 

879,40   
0,00   0,00   0,00   0,00   

федеральный 

бюджет 
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

областной 

бюджет 
0,00   0,00   

41 

272,00   
0,00   0,00   0,00   0,00   

местный 

бюджет 
0,00   2 293,40   6 607,40   0,00   0,00   0,00   0,00   

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

Приложение №4 

 к постановлению администрации Аксайского городского поселения от __. __. ______ г. №__ 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование     

основного мероприятия, 

мероприятия ведомственной 

целевой программы 

 

Соисполнител

ь, участник, 

ответственный 

за исполнение 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ВЦП 

Срок 

Ожидаемый      

непосредственный  

результат      

(краткое описание) 

Последствия  

не реализации 

основного    

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной  

 целевой     

 программы 

Связь с  

показателями   

муниципальной  

программы     

(подпрограммы) 

начала   

реализа

ции 

окончан

ия  

реализа

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Подпрограмма Развитие 

жилищного хозяйства 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019                                                                                     2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания; 

- Обеспечение безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан в 

многоквартирных домах. 

Корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1 

1.1 Основное мероприятие  

Улучшение технического и 

санитарного состояния МКД 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания; 

- Обеспечение безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан в 

многоквартирных домах. 

Корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.1 

1.1.1 Мероприятие 

Предоставление субсидии 

управляющим организациям, 

ТСЖ, ЖСК, жилищным или 

иным специализированным 

потребительским 

кооперативам на улучшение 

технического и санитарного 

состояния МКД 

Отдел ЖКХ 

АГП, 

управляющие 

организации, 

ТСЖ, ЖСК, 

жилищные или 

иные 

специализиров

анные 

потребительск

ие 

кооперативы 

2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания; 

- Обеспечение безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан в 

многоквартирных домах. 

Корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.1 

1.2 Основное мероприятие 

Сопровождение 

программного обеспечения 

«Информационно-

аналитическая база данных 

ЖКХ РО» 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания; 

- Обеспечение безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан в 

многоквартирных домах. 

Корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1 



 22 

1.2.1 Мероприятие 

Информационное 

сопровождение деятельности 

организаций, 

осуществляющих управление 

многоквартирными домами, 

содержание и ремонт общего 

имущества собственников 

помещений в 

многоквартирных домах для 

формирования сведений, 

необходимых для подготовки 

статистической отчетности               

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания; 

- Обеспечение безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан в 

многоквартирных домах. 

Корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1 

1.3 Основное мероприятие 

Расходы на уплату взносов 

на капитальный ремонт 

общего имущества МКД по 

помещениям, находящимся в 

собственности АГП 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания; 

- Обеспечение безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан в 

многоквартирных домах. 

Корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1 

1.3.1 Мероприятие Расходы на 

уплату взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества МКД по 

помещениям, находящимся в 

собственности АГП 

Отдел 

имущества 

Администраци

и АГП 

2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания; 

- Обеспечение безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан в 

многоквартирных домах. 

Корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1 

2 Подпрограмма Переселение 

граждан из аварийного 

жилищного фонда 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Обеспечение безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан в 

многоквартирных домах; 

- Улучшение санитарного и эстетического 

состояния территории Аксайского городского 

поселения; 

- Поддержание единого архитектурного 

облика Аксайского городского поселения; 

- Выполнение обязательств по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда. 

Корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.2 



 23 

2.1 Основное мероприятие 

Мероприятия по 

переселению граждан из 

многоквартирного 

аварийного МКД, 

признанного непригодным 

для проживания, аварийным 

и подлежащим сносу или 

реконструкции 

Администраци

я АГП 
2019 2025 - Обеспечение безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан в 

многоквартирных домах; 

- Улучшение санитарного и эстетического 

состояния территории Аксайского городского 

поселения; 

- Поддержание единого архитектурного 

облика Аксайского городского поселения; 

- Выполнение обязательств по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда. 

Корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.2 

2.1.1 Мероприятие Приобретение 

жилых помещений у лиц, не 

являющихся застройщиками 

(софинансирование 

расходов) 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Обеспечение безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан в 

многоквартирных домах; 

- Улучшение санитарного и эстетического 

состояния территории Аксайского городского 

поселения; 

- Поддержание единого архитектурного 

облика Аксайского городского поселения; 

- Выполнение обязательств по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда. 

Корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.2 

2.1.2 Мероприятие Выкуп жилых 

помещений у собственников 

(софинансирование 

расходов) 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Обеспечение безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан в 

многоквартирных домах; 

- Улучшение санитарного и эстетического 

состояния территории Аксайского городского 

поселения; 

- Поддержание единого архитектурного 

облика Аксайского городского поселения; 

- Выполнение обязательств по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда. 

Корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.2 

2.1.3 Мероприятие Мероприятия 

по ликвидации МКД 

аварийного жилищного 

фонда, признанного 

непригодным для 

проживания и подлежащего 

сносу 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Обеспечение безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан в 

многоквартирных домах; 

- Улучшение санитарного и эстетического 

состояния территории Аксайского городского 

поселения; 

- Поддержание единого архитектурного 

облика Аксайского городского поселения; 

- Выполнение обязательств по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда. 

Корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.2 



 24 

3 Подпрограмма Развитие 

коммунального хозяйства 

Администраци

я АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.3 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.4 

3.1 Основное мероприятие 

Строительство, 

реконструкция и 

капитальный ремонт 

объектов ВКХ, включая 

разработку проектной 

документации 

Администраци

я АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.3 

3.1.1 Мероприятие Разработка 

проектной документации на 

строительство, 

реконструкцию и 

капитальный ремонт 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.3 

3.1.2 Мероприятие Строительство 

и реконструкция объектов 

водопроводно-

канализационного хозяйства 

в рамках подпрограммы 

«Развитие коммунального 

хозяйства» муниципальной 

программы Аксайского 

городского поселения 

«Обеспечение 

качественными жилищно-

коммунальными услугами»  

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.3 

3.1.2.1 Мероприятие Реконструкция 

ОСК г. Аксая в п. Ковалёвка 

Аксайского района  

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.3 

3.1.2.2 Мероприятие Реконструкция 

канализационных сетей в г. 

Аксае Ростовской области 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.3 

3.1.2.3 Мероприятие Реконструкция 

разводящих сетей 

водоснабжения и 

канализации в городе Аксае 

Ростовской области 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.3 



 25 

3.1.2.4 Мероприятие 

Водоснабжение 

левобережной зоны по 

адресу: г. Аксай, Ростовская 

область 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.3 

3.1.3 Мероприятие 

Обеспечение оборудованием 

объектов ВКХ в рамках 

строительства и (или) 

реконструкции 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.3 

3.2 Основное мероприятие 

Ремонт и содержание 

объектов коммунального 

хозяйства муниципальной 

собственности 

Администраци

я АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.3 

3.2.1 Мероприятие Ремонт и 

содержание объектов 

коммунального хозяйства 

муниципальной 

собственности 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.3 

3.3 Основное мероприятие 

Мероприятия по развитию 

системы коммунальной 

инфраструктуры 

Администраци

я АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.3 

целевой  

3.3.1 Мероприятие ПСД Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.3 

3.4 Основное мероприятие 

Поддержка предприятий 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

Администраци

я АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.4 

3.4.1 Мероприятие Субсидия на 

возмещение предприятиям 

ЖКХ части платы граждан за 

коммунальные услуги 

(софинансирование 

расходов) 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.4 



 26 

3.4.2 Мероприятие Субсидия 

муниципальным унитарным 

предприятиям Аксайского 

городского поселения, 

оказывающим услуги в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства, на возмещение 

затрат для уставной 

деятельности 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.4 

3.5 Основное мероприятие 

Расходы на приобретение 

специализированной техники 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2019 - Приобретение специализированной техники корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.5 

4 Подпрограмма 

Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности 

Администраци

я АГП 
2019 2025 - Наличие нормативной правовой базы по 

энергосбережению и стимулированию; 

- Повышение энергоэффективности; 

- Наличие энергетических паспортов в 

муниципальных учреждениях Аксайского 

городского поселения. 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.6 

4.1 Основное мероприятие 

Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности  

Администраци

я АГП 
2019 2025 - Наличие нормативной правовой базы по 

энергосбережению и стимулированию; 

- Повышение энергоэффективности; 

- Наличие энергетических паспортов в 

муниципальных учреждениях Аксайского 

городского поселения. 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.6 

4.1.1 Мероприятие 

Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в жилищно-

коммунальном хозяйстве 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Наличие нормативной правовой базы по 

энергосбережению и стимулированию; 

- Повышение энергоэффективности; 

- Наличие энергетических паспортов в 

муниципальных учреждениях Аксайского 

городского поселения. 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.6 

 


